Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO N.º 01/2022

EDITAL N° 05

CONVOCAÇÃO E CONFIRMAÇÃO DO LOCAL, DATA E HORÁRIO DAS PROVAS
OBJETIVAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais, através da empresa Planexcon Gestão Pública e Empresarial Ltda, com supervisão da Comissão
Examinadora do Processo seletivo nomeada pela Portaria n.º 6.526/2022, TORNA PÚBLICO o
presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO E CONFIRMAÇÃO DO LOCAL, DATA E HORÁRIO
DAS PROVAS OBJETIVAS.

RATIFICA que a Prova Objetiva será realizada no dia 18 (dezoito) de dezembro de 2022, na
EMEB Jumirim – “Governador Mário Covas Júnior”, situada na Rua Scatena, nº 210, Bairro
Nova Jumirim – Jumirim/SP, conforme distribuição de cargos e horários/períodos abaixo
descriminada e alocação constante dos Anexos I e II.

PERÍODOS

1º PERÍODO –7:00h 2º PERÍODO – 9:30h

CARGOS

Nutricionista
Agente de Desenvolvimento Infantil
Professor PEB I - Ensino Fundamental I
Professor PEB II - Matemática
Professor PEB II - Geografia
Professor PEB II - Português
Professor PEB II - Informática
Professor PEB II - Educação Física

Merendeira
Inspetor de Alunos
Professor PEB I - Educação Infantil
Professor PEB I - Professor Auxiliar
Professor PEB II - Arte
Professor PEB II - Ciências
Professor PEB II - História
Professor PEB II - Inglês

INFORMA que pela possível participação e presença da Seleção Brasileira na final da Copa do
Mundo de Futebol da Fifa, e a fim de evitar prejuízos aos candidatos, o horário de aplicação das
provas objetivas foi definido unicamente na manhã do dia 18 de dezembro de 2022, dividido
em dois períodos, quais sejam: o primeiro das 7:00h às 9:00h; e o segundo das 9:30h às
11:30h.

CONVOCA, nestes termos, os candidatos que tiveram suas inscrições deferidas e homologadas a
comparecer ao local da prova, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do seu início,
munidos de caneta esferográfica azul ou preta, documento original com foto e comprovante de
inscrição.

A distribuição dos candidatos por horário de prova e sala constante dos Anexos I e II poderá também
ser confirmada diretamente pelo candidato na sua “área restrita”, através do site
www.planexcon.com.br, por meio do correspondente cartão de convocação.

E por motivo de transparência, para chegar ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar
ignorância, este edital estará disponível para consulta nos sites www.jumirim.sp.gov.br e
www.planexcon.com.br, na sede da Prefeitura Municipal de Jumirim e publicado no Diário Oficial
eletrônico do Município.

Jumirim, 09 de dezembro de 2022.

http://www.planexcon.com.br/

Página 2 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO N.º 01/2022

DANIEL VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL